si eadem sententia lata fuisset a tribunali provinciali primae instantiae. 

Si fuerit secundi gradus, applicentur praescripta communia de qui

bus in artt. 212-222 Instructionis. 

Ssmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp. XII, in Audien

tia infrascripto huius Sacrae Congregationis Praefecto die 13 Maii 1946 

concessa, praesentes Normas benigne confirmare et ratas habere digna

tus est. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina Sacramen

torum, die 13 Maii 1946. 

D. Card. JORIO, Praefectus. 
L. © S, 

F. Bracci, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITITUM 

i - • 

SANCTI DEODATI s e u SINARUM 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI IOANNIS MARTINI 

MOYË, SACERDOTIS E SOCIETATE PARISIENSI MISSIONUM AD EXTEROS, FUN

DATORIS INSTITUTI SORORUM A PROVIDENTIA. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 

tum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia, Fortitudine earumque adnexis in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Transiturus de hoc mundo ad Patrem : Christus, ut ait Apostolus, 

asceiidens in altum çaptivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus 

(Eph. IV, 8). Secum enim Sanctorum animas, quae redemptionem prae-

stolabantur, in caelum quidem adduxit, sed etiam omnes homines, dia

boli captivos, felicissima captivitate donavit ; suosque Apostolos, disci

pulos Ecclesiaeque ministros, multiplicibus ditavit donis necessariisque 

instruxit adiumentis, ut hanc missionem, quam a Patre acceperat, prose

querentur; idcirco eis dixit: Euntes in mundum universum praedicate 
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Evangelium omni creaturae. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus 

erit, qui vero non crediderit, condemnabitur (Me. 10, 15-16). 

Venerabilis Ioannes Martinus Moyë mandatum hoc, sacerdotali mini

sterio intime coniunctum, perfecte est exsecutus. Inter fideles enim atque 

infideles populos, ut Dei regnum dilataretur, eosque suavissimo Christi 

iugo subderet impigre adlaboravit, atque, ut innumerae animae baptismi 

gratiam obtinerent, per sua scripta in Europa, per Virginum Institutum 

in Sinis est feliciter assecutus. 

Gratum est de eius vita vix aliquid delibare. Die 27 Ianuarii 

a. D. 1730 in oppido Cutting, Metensis dioecesis, nunc Nanceien., e Ioan

ne Moyë ac Catharina Démange, moribus ac christiana pietate honestis, 

sextus e tredecim filiis, e quibus tres clero se addixerunt, natus est 

Ioannes Martinus, sequentique die baptismi aquis ablutus. Eius pietas 

in ipso familiae sinu cum aetate succrescebat ; quotidie sacro Missae sa

crificio adstare, aliisque Ecclesiae functionibus, iam a puero in deliciis 

habebat. Philosophicis disciplinis Argentorati sub Patrum Societatis 

Iesu magisterio attendit, in Metensi denique Seminario, sacrae Theologiae 

operam navavit, dieque 9 Martii, mensis anno 1754 ad Presbyteratus 

ordinem fuit promotus. Vicarii cooperatoris munus fuit ei concreditum, 

quo in exemplum est functus, insignia animarum zeli, asperi vitae gene

ris ac erga Deum religionis specimina exhibens. Non raro longas in ado

ratione sanctissimi Sacramenti protrahebat moras. Quod vitae genus 

tantam non modo fidelium, sed superiorum quoque ei conciliavit aestima

tionem, ut plures spirituali eius regimini se committerent atque Epi

scopalis Seminarii pietatis Magister eligeretur. 

Ruralem olim paroeciam quum inviseret, pueros, veluti ab omnibus 

derelictos invenit, quos, cuiusque christianae ac civilis institutionis 

expertes, veluti ad criminosam vitam destinatos deplorans, societatem 

Sororum condere, quae tanto huic malo occurreret, mente concepit. 

Quare factum est ut, Ordinario prius haesitante, postea approbante, 

anno 1762 Institutum Sororum a Providentia fundaverit, regulisque 

instruxerit, quod adhuc in iuventae educationis bonum, Pontificia aucto

ritate firmatum, in Ecclesiae viridario succrescit ac floret. 

Postquam in sua dioecesi quindecim per annos impigre adlaboravit, 

ut infideles evangelizaret, martyrii quoque desiderio impulsus, anno 1769 

in Parisiense Seminarium Missionum ad exteros admitti petiit; unde 

duobus annis post ad Apostolicum Vicariatum de Sut-chuen in Sinensi 

imperio fuit missus, quo post integrum annum pervenit. Tredecim per 

annos indefessum apostolatum exercuit, sanctitatis aestimatione non 

modo a Vicario Apostolico, sed et a fidelibus honestatum. 
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Multa enim in hoc ministerio est passus, immo fidem coram tyranno, 

qui eum tormentis subiecit, vitam fundere pro Christo paratus, fortiter 

confessus est. Usurarios contractus, etiam inter fideles usftatos, penitus 

eradicavit; Opus evangelicum, h. e. Sinensiurn Virginum Institutum, 

quae baptismum pueris morientibus ministrarent, atque in puellarum 

educationem atque instructionem incumberent, fundavit; quod nunc 

quoque floridum perseverat; pios libellos ad populi sensum accommo-

datos excudit. Haec atque cetera sui officii opera diligentissime, sum -

moque animarum sibi commissarum emolumento, adimplevit, quae ad 

fidem amplectendam, perspecta viri4 sanctitate, movebantur aut in ea 

confirmatae perseverabant. 

Mirabantur sane omnes asperrimum eius vitae genus, spontaneas 

paenas, quibus corpus vexabat ceterasque virtutes, quas supra com

munem etiam piorum hominum usum longe eminebant. 

Laboribus paene confectus, in patriam a. 1782 redire coactus, unde

cim ferme adhuc annos vixit. Instituto a se condito impenso studio at

tendit, atque magna gallica seditione saeviente una cum pluribus Insti

tuti sodalibus a. 1791 Treviros adivit ; ubi sequenti anno, dum infirmis ac 

moribundis typhica febre affectis adsidet, eodem et ipse morbo attactus, 

sacramentis roboratus iustorum mortem die 4 Maii 1793 oppetiit. 

Legitimis de causis Ordinaria auctoritate super sanctitatis fama in 

episcopali Curia Sancti Deodati anno 1880 processus inceptus est atque 

quattuor post annos absolutus. Anno 1891 Leo XIII fel. rec. commis

sionem Introductionis causae sua manu signavit. Anno 1895, scriptis per

pensis, Sacra haec Congregatio decretum edidit favorabile. Apostolicae 

inquisitiones a. 1900 perfectae sunt. Duobus annis post, processuum cum 

Ordinarii, tum Apostolici iuridicam vim approbans decretum, praeviis 

sanationibus occurrentibus, editum fuit. 

Antepraeparatoria de virtutibus coetus coram Cardinali Dominico 

Ferrata, Causae Ponente, die 25 Februarii a. 1913 habitus est, in quo 

sicut in duobus Praeparatoriis subsequentibus, diebus 9 Martii 1920 ac 

21 Iunii 1927, PP. Consultores in varias abiere sententias, eo quod do

cumenta, super quibus tota causa innititur, non eis visa sunt aut abso

luta aut critico examini subiecta. Historica huius Sacrae Congregationis 

Sectio, mandato excepto, critico examini omnia haec documenta subiecit, 

pluresque marte suo inquisitiones perfecit : ex quibus manifeste apparet 

Servum Dei virtutibus omnibus, et quidem in heroico gradu, ornatum 

fuisse, difficultates oppositas remotas fuisse et causam in eam devenisse 

conditionem, ut de ea coram Pontifice posset pertractari. Generalis ita

que Congregatio coram Ssnio D. N. Pio Papa XII die 24 Aprilis, anni 
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huius, habita.est, in qua subscriptas Cardinalis, -S. R. C. Praefectus ac 
Ponens seu Relator causae, dubium posuit discutiendum : An constet 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in 

prowimum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum* 

de quo agitur. Revmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consul
tores suum dedere suffragium, quod Summus Pontifex attente auscul
tava. 

Sententiam vero Suam edicere in hunc diem distulit 21 Maii, feriam 
secundam intra octavam Pentecostes, enixas interea preces Spiritui 
Sancto persolvens, ut mens Sua, intima Eius aspersione fecundata, 
iustum iudicium proferret. 

Quocirca subscriptum Cardinalem, R. P. Salvatorem Catucci Fidei 
generalem Promotorem meque Secretarium arcessivit, atque sacrosancto 
Missae sacrificio sancte celebrato : Ita constare, edixit̂  de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe, Caritate in Deum et proximum nec non de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adne

xis Venerabilis Servi Dei Ioannis Martini Moyë, in gradu heroico in 

casu et ad effectum de quo agitur, ut ad ulteriora procedi possit, nempe 
ad disceptationem quatuor miraculorum. 

Hoc autem decretum promulgari atque in acta Sacrae Rituum Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 Maii 1945. 

£g C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

h . © S. 

A. Carinci, Secretarius, 
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II 

URBIS ET ORBIS 

ADDITIONES ET VARIATIONES IN FESTO S. ANTONII DÊ  PADUA, CONFESSORIS ET 

ECCLESIAE DOCTORIS. 

Die ÍS Junii 

S. ANTONII DE PADUA 

CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS 

Duplex 

Omnia de Communi Doctorum, prœter sequentia: 

IN I VESPERIS 

Ad Magnificat Ant. O Doctor optime, Ecclesiae sanctae lumen, beate 

Antoni, divinae legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei. 

Oratio 

Ecclesiam tuam, Deus, beati Antonii Confessoris tui atque Doctoris 

solemnitas votiva laetificet : ut spiritualibus semper muniatur auxiliis, 

et gaudiis perfrui mereatur aetérnis. Per Dominum. 

Varianda et addenda sexto? lectioni in ultima periodo: 

Quem Gregorius nonus. Pontifex maximus, sanctorum Confessorum 

numero adscripsit, et Pius duodecimus, ex Sacrorum Rituum Congre

gationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit. 

In II Vesperis fit a Capitulo de sequenti festo S. Basilii Episc. Conf. 

et Ecclesia? Doctoris cum Commemoratione praecedentis:: Ant. Hic vir. 

Si vero de S. Antonio dicantur -integrae II V espero?, ad Magnificat 

erit Ant. O Doctor, ut in I Vesperis, et pro Commemoratione S. Basilii 

sumitur Ant. Sacerdos et Pontifex. 

Missa. In medio Ecclesiae, prœter orationes proprias: 

Oratio 

Ecclesiam tuam, Deus, ut supra in I Vesperis.